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حذف اثرلایه کروماته در 
ورق های گالوانیزه

با به ثمر رســیدن پروژه تحقیقاتی مشترک 
میان کارشناســان شــرکت فــولاد مبارکه و 
دانشــکده مهندســی مواد دانشــگاه صنعتی 
اصفهان اثرلایه کروماتــه در ورق های گالوانیزه 
حذف شد و رضایت مندی مشتریان در این حوزه 

افزایش یافت.
مهندس فرایند گروه فنــی تولید ناحیه نورد 
ســرد ضمن اعلام این خبر گفت: این پروژه در  
سال ۹6 تعریف شد و در همین زمینه مقاله ای در 
سمپوزیوم فولاد سال ۹7 به صورت حضوری ارائه 
گردید. در ادامه با تلاش تیم پژوهشی متشکل از 
دانشکدۀ مهندسی مواد دانشگاه صنعتی اصفهان 
و با همــکاری واحدهای تولیــد ورق گالوانیزه و 
تحقیق و توسعه و فنی پشتیبانی، طرح پژوهشی 
»ارزیابی جوشکاری مقاومتی نقطه ای ورق های 
گالوانیزه دارای اضافه جرم پوشــش کروماته در 

لبۀ ورق« به بار نشست.
جمال آشوری با اشــاره به چکیده این پروژه 
اظهار کرد: بررســی های آزمایشــگاهی نشان 
می دهد ضخامت پوشش روی تأثیر به سزایی بر 
موقعیت و عرض منطقه مجاز جوشــکاری دارد. 
پوشش های کروماته بر روی ورق گالوانیزه دارای 
مقاومت الکتریکی کمی است، در حالی که کاهش 
ضخامت پوشش کروماته برای مصارف قطعات 
توصیه شده است. با وجود این، پوشش کروماته 
رســوب کرده در کنارۀ ورق گالوانیــزه منجر به 
ایجاد ترکیبات اکسیدی و نامحلول در لبۀ ورق، 
ایجاد ترک و حفرۀ دارای هوا در اطراف پوشــش 
و در نتیجه تغییر در مقاومت الکتریکی پوشش 

می شود.
وی با بیــان این که با اعمال فرایند ســطحی 
پیشــنهادی بر لبه ورق در خانۀ مشتری، اثرلایه 
کروماته حذف شــده اســت تصریح کرد: با این 
اقدام عدم رضایت مشتریان در حوزۀ جوشکاری 

نامناسب کاهش یافته است.
این مهندس فرایند گروه فنــی تولید ناحیه 
نورد در پایــان از زحمات مدیریــت ناحیه نورد 
ســرد، واحدهای تحقیق و توســعه، آزمایشگاه 
و پشــتیبانی فنی مشــتریان و دیگر واحدهای 

مرتبط، قدردانی کرد.
    

تحریم فولاد مبارکه گواه عظمت 
این شرکت است

سردار آل اســحاق، معاون هماهنگ کننده 
سازمان پدافند غیرعامل کشور در همایش پدافند 
غیر عامل شــرکت فولاد مبارکــه گفت: تحریم 
شرکت فولاد مبارکه گواه عظمت و اهمیت این 
شرکت است؛ بنابراین باید با هوشیاری کامل در 

حفظ و حراست و تداوم تولید آن بکوشیم.
بر اساس این گزارش: معاون هماهنگ کننده 
سازمان پدافند غیر عامل کشــور به شهدای نام 
آشــنا در معراج الشــهدای فولاد مبارکه ادای 

احترام کرد.
    

در هر ماه ۱۲ هزار حمله سایبری 
شناخته شده است

مهدی نقوی، معاون تکنولوژی شرکت فولاد 
مبارکه در همایش پدافند غیر عامل این شرکت 
اعلام کــرد: در هر ماه ۱۲ هزار حمله ســایبری 
شناخته شده است که با هوشیاری کارکنان هیچ 
یک از آن ها نتوانسته برای شرکت فولاد مبارکه 

مشکلی ایجاد کند.
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ره اطلاعــات  دا مدیــرکل ا
اســتان اصفهان، ضمــن بازدید از 
فولاد مبارکه و دیــدار با مدیرعامل 
و معاونــان این شــرکت در جمع 
کارکنــان گفــت: حاصــل تلاش 
کارکنان فولاد مبارکه مایه افتخار و 
عزت کشور است و تداوم رشد تولید 
در این شرکت موجب تامین امنیت 

بیشتر جامعه خواهد شد.
 در ابتدای این بازدید، حق پرست 
به معراج الشــهدای فــولاد مبارکه 
رفت و ضمن قرائــت فاتحه بر مزار 
شــهدای آرمیده در این شرکت، با 
آرمان های شهدا و امام شهدا تجدید 
بیعت کرد و در ادامــه، با حضور در 
سالن شاهد این شــرکت، در جمع 
معاونان، مدیران و کارکنان آن ایراد 

سخن کرد.
وی ضمــن ابراز خرســندی از 
حضور در فولاد مبارکه تصریح کرد: 
خوشحالم که امروز در میان جمعی 
از فعالان عرصــه تولیــد و امنیت 

اقتصادی کشور حاضر شده ام.
وی با تأکید بر این کــه اقتصاد، 
امنیت، فرهنگ، سیاست و... همگی 
مثل ظروف مرتبطه اند، تصریح کرد: 
آرامش مردم ما متأثر از کارکردهای 
مطلوب این ظروف مرتبطه اســت؛ 

بنابراین تفاوتی نــدارد که هر فرد 
در چه حــوزه ای کار می کند، بلکه 
همه در این امر سهیم اند و باید برای 
ارتقــای کارکردهای خــود تلاش 
کنند. هرکس خودش باید سهمش 

را در کارکردها ایجاد کند.
وی در ادامــه امنیــت را یکی از 
نیازهای اساســی انســان دانست 
و تصریــح کرد: همان گونــه که در 
محیط کارخانه و صنعــت، ایمنی 
را رکن اساســی می داننــد و بر این 
باورند که »اول ایمنــی، بعد کار«، 
در امنیت عمومی نیز ضرورت دارد 
همۀ بخش ها در حوزۀ امنیت با هم 

همکاری کنند.
حق پرســت تأکید کــرد: مقام 
معظم رهبری دو شــاخصه را برای 
مدیــران ترســیم می کننــد: اول 
وظیفه شناســی و دوم شــناخت از 
وضعیت؛ و در ادامه تأکید می کنند 
علم و تقوا و شــجاعت نیــز زمانی 
مؤثر اســت که بــه ایــن دو واقف 
باشــیم؛ بنابراین ما بایــد وظایف 
خود را بشناسیم و درک و شناخت 
درستی از خود، مسئله های پیش رو 

و موقعیتمان داشته باشیم.
او در ادامــه با اشــاره به اهمیت 
و نقش توانمنــدی و ظرفیت های 

داخلــی در تولیــد فــولاد گفت: 
به عنوان مثال، کشور چین توانسته 
از سال ۱۹45 تولید خود را آغاز و آن 
را تا ۱۹7۹ به حدود 60 میلیون تن 
و امروز در سال ۲0۱۹ به حدود 800 

میلیون تن برساند.
مدیرکل اداره اطلاعات اســتان 
اصفهان درخصوص حوادث اخیر و 
برنامه های نظام سلطه برای مقابله 
با جمهوری اســلامی خاطرنشان 
کرد: حــدود 800 رســانه دیداری 
و شــنیداری تلاش می کنند مردم 
را نا امید کننــد و این تلاش مبتنی 
بر نوعی برنامه ریزی برای عملیات 
روانی است. آن ها برای دست یافتن 
به نتیجــه موردنظر خــود و ناامید 
کــردن مــردم برنامه ریزی هــای 
گســترده ای کرده انــد، تاجایی که 
بر اساس بررســی های به عمل آمده 
حدود 4۲00 اندیشــکده و رسانۀ 
متعدد، چنیــن اســتراتژی ای را 

طراحی کرده اند.
مدیرکل اداره اطلاعات اســتان 
اصفهان افــزود: ما یک دســتگاه 
اطلاعاتی هستیم و از دل این مردم 
و برای همین مــردم تولید امنیت 
می کنیم. ما به دنبال این هســتیم 
که با کمک مردم و همه بخش های 

حاکمیتی و نظام، برای پیشــرفت 
کشــور و دفاع از مردم کار کنیم. در 
زمینه اقتصــاد و موضوعات مربوط 
به آن نیــز موظفیم به شــما و همه 
بخش های اقتصــادی کمک کنیم. 
ما همراه شــما و یاری رســان شما 
هستیم و همان گونه که مقام معظم 
رهبری فرمودنــد، همه بخش های 
مختلــف می تواننــد از اطلاعات ما 
در زمینه هــای مرتبط با حوزه خود 

استفاده کنند.
وی با بیان این که یاری رساندن به 
فولاد مبارکه از دو جهت برای اداره 
اطلاعات حائز اهمیت است، گفت: 
اول این که این صنعت در پیشرفت 
امور و اقتصاد کشور بسیار مؤثر است 
و اساسا نقش استراتژیک دارد. دوم 
این که تولیدات فولاد مبارکه موتور 
محرک ســایر صنایع و بخش های 
اقتصادی کشور است. بنابراین تداوم 
و رشــد تولید فولاد مبارکه موجب 
تأمین امنیت بیشتر جامعه خواهد 

شد.
حق پرســت خاطرنشــان کرد: 
قطعا تا امــروز تهدیدهای متعددی 
علیه فــولاد مبارکه وجود داشــته 
که با تــلاش جمعی عزیــزان این 
حوزه مدیریت شــده است، به ویژه 

همین حضور در کنار کارکنان فولاد 
مبارکه به نوعی توجه ویژۀ امنیتی به 

شمار می آید.
وی گفت: نباید اجازه داد که رفتار 
دشمن علیه ما بر ما اثر بگذارد. امروز 
در شرایط سختی هستیم، اما باید با 
اقتصاد مقاومتی از این گردنه و پیچ 
تاریخی عبور کنیــم. بنابراین باید 
تهدیدها را بــه فرصت تبدیل کنیم 
و با انسجام درون سازمانی، در مسیر 
رشد و بهبود هرچه در توانمان است 

انجام دهیم.
در این بازدید مهندس عظیمیان 
مدیرعامل فولاد مبارکه ضمن ارائه 
گزارش کاملــی از عملکرد نواحی 
مختلف فولاد مبارکه از تلاش همه 
عزیزانی که تلاش می کنند محیطی 
امن برای زندگی و تولید در کشــور 
فراهم گردد، تشکر و قدردانی کرد 
و گفت:  در ســایه تلاش کارکنان و 
وجود همین امنیت، امروز شرکت 
فولاد مبارکه دومین شرکت بورسی 

کشور است.
وی در ادامه سخنان خود فولاد 
مبارکه را بزرگ ترین بنگاه اقتصادی 
مالیات دهندۀ کشــور که ســالانه 
بالغ بر ۱500 میلیارد تومان مالیات 
می دهد دانســت و اضافــه کرد: در 
گروه فولاد مبارکه حدود 350 هزار 
فرصت شــغلی وجود دارد و تولید 
حدود نیمی از فولاد کشور بر عهدۀ 

این شرکت است.
وی شــفافیت نظام مالی فولاد 
مبارکه را از دیگــر مزیت های این 

شرکت دانست و گفت: خوشبختانه 
علی رغــم گردش مالی بــالای این 
شرکت، این شرکت با فساد مواجه 

نشده است.
مهنــدس عظیمیــان ضمــن 
تقدیــر و تشــکر از حمایت هــای 
مدیرکل اطلاعات و همکارانشــان 
درخصــوص اجرای طرح توســعه 
نورد گرم شماره ۲ گفت: همان گونه 
که اداره اطلاعات نیــز انتظار دارد، 
فــولاد مبارکــه اســتفاده از توان 
داخلی در اجرای پــروژه نورد گرم 
شــماره ۲ و اخذ ضمانت نامه های 
مناســب در مرحله تنظیم قرارداد 
 ایــن پــروژه را در دســتور کار 

خود دارد.
مدیرعامل فــولاد مبارکه اظهار 
امیدواری کرد این پروژه 7 تا 8 هزار 
میلیارد تومانی ظرف 3 سال آینده به 
بهره برداری برسد و زمینه اشتغال 
جوانان و رونــق بیش ازپیش تولید 

را فراهم کند.

مدیرکل اداره اطلاعات استان اصفهان:

تداومرشدتولیدفولادمبارکهموجبامنیتبیشترجامعهمیشود

خبر

رئیــس تعمیــرات نــورد گــرم از انجام 
موفقیت آمیز تعمیرات ســالانه نورد گرم فولاد 
مبارکه و ماشین کاری قفسه های نورد مقدماتی 
بدون حضور کارشناســان خارجی خبر داد و 
گفت: این تعمیرات بزرگ دقیقا مطابق با برنامه 

طی مدت ۱0 روز به اتمام رسید.
 مســعود نصیــری مهم ترین اهــداف این 
پــروژه تعمیراتی را اجرای پروژه های توســعه 
و آماده ســازی خط نــورد گرم جهــت تولید 
محصولات جدید موردنیاز بازار، انجام تعمیرات 
به منظــور بهبود عملکرد تجهیــزات و ارتقای 
سطح کیفیت محصولات دانست و افزود: برای 
دســتیابی به اهداف مذکور، پــس از برگزاری 
جلســات متعــدد و برنامه ریزی های بســیار 
دقیق، با صرف بیش از 5 هزار نفر ساعت کار و با 
همکاری کارکنان قسمت های مختلف شرکت 
و پیمانکاران طرف قرارداد، فعالیت های بسیار 
سنگین و فشرده ای در زمان تعیین شده انجام 

گرفت.
وی درخصوص اقدامات انجام شده در بخش 
تعمیــرات انبار تختــال و کوره های پیش گرم 
گفت: برای تعویــض تیرکرین کمپ ۱ و ۲ انبار 
تختال اقدامات گسترده ای به شرح ذیل انجام 

شد.
با توجه به نظر تیم کارشناسی و بازرس فنی 
مبنی بر فرسودگی ســازۀ فلزی تیرکرین های 
انبار تختال نــورد گرم و پرخطر بــودن ادامه 
فعالیــت جرثقیل ها بر روی این ســازه و تأثیر 
مستقیم خرابی احتمالی آن بر توان تولید نورد 
گرم، برنامۀ تعویض تیرکرین ها با همکاری واحد 

توسعۀ نورد گرم در دســتور کار قرار گرفت و با 
آماده ســازی های صورت گرفته از چندین ماه 
قبل و اولویت بندی فعالیت ها، بخش مهمی از 
سازۀ فوق در توقف سالانۀ نورد گرم تعویض شد.

در ادامــه، دیــوارۀ دشــارژ کوره ها اصلاح 
و تعمیرات ســالانۀ کــوره 3 و ۱ انجام گرفت. 
پس از آن، جرثقیل شــماره 3 انبار تختال برای 
آماده سازی جهت استفاده در انبارهای جدید 
تکمیل نورد گــرم دمونتاژ و پــس از اقدامات 
اصلاحی مونتاژ و راه اندازی شد. در ادامه بخشی 
از سیستم مشــترک آب در گردش کوره ها نیز 

تعویض و اصلاح شد.
نصیری درخصوص اقدامات انجام شــده در 
بخش نورد مقدماتی گفت: با توجه به انجام پروژۀ 
ماشین کاری قفســه های نورد نهایی در توقف 
سال گذشتۀ نورد گرم و دست یابی شرکت های 
ایرانی به دانش و تخصص فرایند ماشین کاری 
قفسه ها، برنامۀ ماشــین کاری قفسه های نورد 
مقدماتی در دستور کار قرار گرفت و در نهایت 
کلیۀ فعالیت های در نظر گرفته شــده به همت 
نیروهای متخصــص داخلی و بــا موفقیت به 

انجام رسید.
وی مهم ترین اقدامات انجام شــده در این 

بخش را به این شرح برشمرد:
ماشین کاری قفسه VSB؛ ماشین کاری:

 سکشن DC۱ ؛ ماشــین کاری میز ورودی 
و خروجی رول های R ۱؛ ماشــین کاری جای 
پشتیبان های قفســه  R ۱؛ ماشین کاری جای 
بلوک بالانس های R ۱؛ ماشین کاری کف قفسه  
R ۱؛ ماشین کاری جای خارهای گاید استریپر 

قفسه R 3 و تعویض آن؛ ماشین کاری کف قفسه 
R 3؛ اصلاح دیواره های کانال زیر پوسته شویی 

.3 R  و تعویض اسپیندل های قفسه VSB
رئیس تعمیرات نورد گــرم افزود: در بخش 
تعمیرات نورد نهایی نیز اقداماتی انجام شــد. 
انجام طرح توسعۀ درایو قفسه  F ۲ و جایگزینی 
با سیستم درایوهای جدید یکی از مهم ترین و 
حیاتی ترین فعالیت های توقف سالانۀ نورد گرم 
بود که با همکاری تیم توسعه نورد گرم و پرسنل 
ناحیه و پیمانکاران مربوطه بــا موفقیت انجام 
شد. باید توجه داشت که انجام پروژۀ فوق باعث 
افزایش راندمان، کاهش توقفات و به روزرسانی 

سیستم عیب یابی و... شد.
نصیری دیگر فعالیت های مهم انجام شــده 
در قســمت نورد نهایی را به این شرح برشمرد: 
تعویض پینیون استند قفسه  F ۱؛ اصلاح طرح 
و تعویض سیستم شیفتینگ قفسه   F 6؛ تعمیر 
اساسی اســکرودان قفســه های نورد نهایی؛ 

تعویض براکت های قفســه های نورد نهایی و 
تعویض هدر اصلی آب ۱8 و 4 بار نورد نهایی )با 
توجه به محدودیت های بسیار زیاد دسترسی(.

وی با بیان این که در قســمت کلاف پیچ ها 
برنامه ماشین کاری قفسۀ پینچرول ۱ از مهم ترین 
فعالیت های در نظر گرفته شــده بــود گفت: با 
همکاری پیمانکار مربوطه فرایند ماشین کاری 
با موفقیت انجام شــد، ضمن این که در همین 
زمینه اقداماتی نظیر تعویض مکانیسم لوررپرول 
۱ کویلــر 3، تعویض مکانیســم لــور رپرول ۱ 
کویلر ۱، اصلاح کانال فلوشینگ کویلر )ترمیم 
ســرامیک های کــف و بدنه کانــال(، تعویض 
موتورها و روهای ســاید گایــد ۲ و 3 و تعویض 
بیس رپرول 3 کویلــر ۲ نیز انجام گرفت. رئیس 
تعمیرات نــورد گرم در ادامه گفــت: در بخش 
تعمیرات کنترل پروســس خط نورد گرم نیز با 
 ۲ F  توجه به اجرای پروژه توســعه درایو قفسه
نورد نهایی، اصلی ترین فعالیت کنترل پروسس 

 خط نورد گرم در مدار آوردن درایوهای قفســه  
F ۲ خط نورد گرم بود که شــامل فعالیت های 
اصلــی تغییــر و توســعه شــبکه پروفیباس 
اتوماسیون، اصلاح برنامه های کنترل و تنظیم 
موتورهای اصلی قفســه  F ۲ بــا مجموع توانی 
حدود ۹ مگاوات و جریان حداکثری ۲0 کیلو آمپر 
است. ضمن این که فعالیت های دیگری ازجمله 
جابه جایی و تعمیرات اساسی دستگاه بازرسی 
سطح ورق، تعمیرات اساس دستگاه پروفایل متر و 
در مدار آوردن لامپ خراب، جابه جایی سرورهای 
فیزیکی خط نورد گرم و تعمیرات اساسی سیستم 
کنتــرل قیچی نورد گــرم نیز انجام شــد. وی 
خاطرنشان کرد: در قسمت تکمیل نورد گرم نیز 
 پروژه ارتقای سیستم PLC ۹ مربوط به پولپیت

 OS 8)اهمیت استراتژیک این سیستم به دلیل 
کنترل تجهیــزات ورودی واحــد تکمیل نورد 
گرم اســت( با همکاری تیم توســعۀ نورد گرم 
انجام شد. از مزایای اجرای این طرح می توان به 
ایجاد سیســتم مانیتورینگ )HMI(، افزایش 
بهره وری، کاهش خرابی ها و ارتقای سیســتم 

عیب یابی اشاره کرد. 
نصیری در خاتمه با تأکید بر این که بسیاری 
از ایــن اقدامــات در نوبت های قبــل با حضور 
کارشناســان خارجی انجام می شــد، گفت: با 
توجه به انجــام موفقیت آمیز کلیۀ فعالیت های 
برنامه ریزی شــده از طرف مدیریت ناحیۀ نورد 
گرم از حمایت های مدیرعامل و معاونان شرکت 
تشکر و قدردانی می کنم و کسب این موفقیت را 
به کارکنان پرتلاش داخلی و پیمانکاران درگیر 

پروژه صمیمانه تبریک می گویم.

ماشین کاری قفسه های نورد مقدماتی بدون حضور کارشناسان خارجی

همان گونه که اداره 
اطلاعات نیز انتظار دارد، 
فولاد مبارکه استفاده از 

توان داخلی در اجرای 
پروژۀ نورد گرم شماره 

2 و اخذ ضمانت نامه های 
مناسب در مرحلۀ تنظیم 

قرارداد این پروژه را در 
دستور کار خود دارد
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